Nilo Martins, por maioria dos votos, condenar o dirigente às imputações previstas no artigo 258, caput, 

do CBJD, a suspensão de 15 (quinze) dias. 

2 – À Entidade Desportiva Mogi das Cruzes/Helbor, por maioria dos votos, condenar a entidade às imputações 

previstas no artigo 213, I, do CBJD, a multa pecuniária no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a ser 

recolhido para os cofres da Liga Nacional de Basquete, e, por unanimidade, absolver das imputações previstas no 

artigo 211, do CBJD. 

3 – Ao Sr. Pablo Costa, por unanimidade, absolver o auxiliar técnico, das imputações previstas na denúncia.